
 Страна 204.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                   Број 17. 
204. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                          17. Szám 
                                                                                       04.11.2022.       2022.11.04.               
     
 

 

 Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 5/2019. szám) 34. szakasza 1. 
bekezdésének 12. pontja előírja, hogy a Községi Képviselő-testület nevezi ki és menti fel azoknak a 
közválallatoknak az igazagatóbizottságait és igazgatóit, amelyeket ő alapított. 
 Grbić Zorant az óbecsei Vodokanal Közvállalat igazgatójává Óbecse Község Képviselő-testülete 
2018. 11. 05-én megtartott ülésén nevezték ki négyéves megbízatási időre, ami letelt, ezért a Káderügyi, 
Adminisztratív Kérdésekkel Foglalkozó és Munkaviszony-ügyi Bizottság megállapította, hogy Grbić Zoran 
kinevezési időszaka letelt, s ez alapján megerősítette Az óbecsei Vodokanal Közvállalat igazgatója tisztsége 
megszűnésének konstatálásáról a határozatjavaslatot, s javasolta Óbecse Község Képviselő-testületének, 
hogy fogadja el azt és konstatálja a fent nevezett személy tisztségének megszűnését. 
 
 A fent felsoroltak alapján a Határozatot a rendelkező rész szerint hoztuk meg. 
 

 
        Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
          Óbecse község       A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKE 
ÓBECSE KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE    Kiss Igor sk. 
Ikt. sz.: I  02-95/2022  
Kelt:  2022.11.04. 
Ó B E C S E  
 

--- 0 --- 
 

На основу члана 24. став 3. Закона о јавним  предузећима („Службени гласник Републике 
Србије“, брј 15/16 и 88/19), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Србије“, број 129/07, 83/14 – др закон и 101/16 – др закон, 47/18 и 111/21-
др.закон) и члана 34. став 1. тачка 12. Статута општине Бечеј („Службени лист општине Бечеј“, број 
5/19), Скупштина општине Бечеј је на XXXI седници, одржаној дана 04.11.2022. године донела: 
 
 

РЕШЕЊЕ 
 о именовању директора Јавног предузећа “Водоканал” Бечеј 

 
I 

ЗОРАН ГРБИЋ, дипломирани инжењер пољопривреде именује се за директора Јавног 
предузећа “Водоканал” Бечеј, на период од четири године. 

 
II 

Ово решење је коначно. 
 

III 
Именовани је дужан да ступи на функцију у року од осам дана од дана објављивања овог 

решења о именовању у "Службеном гласнику Републике Србије". 
 

IV 
Ово решење са образложењем објавити у "Службеном гласнику Републике Србије", у 

"Службеном листу општине Бечеј", као и на интернет страници општине Бечеј. 
 

Образложење: 
Скупштина општине Бечеј је на XXVII седници, одржаној дана 29.06.2022. године донела 

Одлуку о спровођењу Јавног конкурса за избор директора Јавног предузећа “Водоканал” Бечеј број I 
011-16/2022. године (у даљем тексту: Јавни конкурс), а на основу члана 38. став 2. Закона о јавним 



 Страна 205.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                   Број 17. 
205. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                          17. Szám 
                                                                                       04.11.2022.       2022.11.04.               
     
 

 

предузећима где је прописано да одлуку о спровођењу јавног конкурса за избор директора  јавног 
предузећа чији је оснивач јединица локалне самоуправе доноси орган јединице локалне самоуправе 
надлежан за именовање директора јавног предузећа, на предлог надлежног органа јединице 
локалане самоуправе. Статутом општине Бечеј у члану 34. став 1. тачка 12. утврђено је да 
Скупштина општине именује директоре јавних предузећа. 

Јавни конкурс је објављен у „Службеном гласнику Републике Србије“, број 82/22 од 
22.07.2022. године, „Службеном листу Општине Бечеј“, бр. 9/2022 од 29.06.2022. године, дневним 
новинама „Дневник“ и “Magyar Szó”и на интернет страници општине Бечеј, а на основу члана 39. 
став 1, Закона о јавним предузећима где је прописано да се оглас о јавном конкурсу за именовање 
директора објављује у „Службеном гласнику Републике Србије“, „Службеном листу општине Бечеј“, 
једним дневним новинама које се дистрибуирају на целој територији Републике Србије и на интернет 
страници јединице локалне самоуправе. 
 

Јавни конкурс је спровела Комисија за спровођење конкурса за избор директора јавних 
предузећа општине Бечеј (у даљем тексту: Комисија) коју је именовала Скупштина општине Бечеј 
решењем број I 02-57/2021 од 31.05.2021. године, а у складу са чланом 34. Закона о јавним 
предузећима, где је прописано да Комисија има пет чланова и да је образује орган који је статутом 
јединице локалне самоуправе одређен као надлежни органа за именовање директора, те на основу 
члана 34. став 1. тачка 12. Статута општине Бечеј, у коме је Скупштина општине одређена као 
надлежни орган за именовање директора јавних прдузећа. 

Комисија за спровођење конкурса за избор директора је по истеку рока за подношење 
пријава  констатовала да је на јавни конкурс за именовање директора Јавног предузећа “Водоканал” 
Бечеј благовремено поднета једна пријава од стране Зорана Грбића из Бечеја. 

Комисија за спровођење конкурса за избор директора је на својој  10. седници одржаној дана 
28.09.2022. године утврдила да је примљена пријава на јавни конкурс  благовремена, јер је примљен 
у одређеном року од 30 дана од дана објаве Јавног конкурса у „Службеном гласнику Републике 
Србије“, да је разумљива и потпуна јер је јасно на који Јавни конкурс се односи и садржи све доказе 
о испуњавању услова из Јавног конкурса. 

На основу увида у доказе о испуњености прописаних услова за именовање директора приложених 
уз пријаву кандидата, Комисија је на истој седници,  а у складу са одредбама члана 40. став 1. 
Закона о јавним предузећима саставила списак кандидата са једним кандидатом ради спровођења  
изборног поступка за избор директра Јавног предузећа “Водоканал” Бечеј и то:  
1. Зоран Грбић, дипломирани инжењер пољопривреде из Бечеја, пријава број: I 02-54/2022 oд 

26.07.2022. године. 

Комисија за спровођење конкурса за избор директора је је након тога у складу са одредбама које 
регулишу поступак за именовање директора из Закона о јавним предузећима уз примену мерила за 
именовање директора јавног предузећа која су дата у Уредби о мерилима за именовање директора 
јавног предузећа („Службени гласник РС“, бр. 65/2016) спровела изборни поступак у коме је 
извршила оцену стручне оспособљености кандидата, знања и вештина кандидата и то увидом у 
поднету документацију, усменим разговором са кандидатом и путем решавањем писаних тестова од 
стране кандидата. На основу тога она је ценила да ли и у којој мери кандидат поседује стручну 
оспособљеност из области програма пословања, унапређења рада и развоја јавних предузећа, 
прописа којим се уређује положај јавних предузећа, делатности од општег интереса,  познавања 
једне или више делатности које обавља Јавно предузеће „Водоканал“ Бечеј, те корпоративног 
управљања као и прописа о раду. Такође је комисија путем стандардизованих тестова уз 
ангажовање стручних лица проверила знање страног језика и извршила проверу вештина кандидата 
као и проверу познавања рада на рачунару.  
На основу спроведеног изборног поступка Комисија је на својој 13. седници одржаној дана 
12.10.2022. године утврдила и бројчано исказала резултат кандидата израчунавањем његове 
просечне оцене,  а у складу са чланом 40. став 3. Закона о јавним предузећима,  те је саставила ранг 
листу за избор директора Јавног предузећа “Водоканал” Бечеј на коју је уврстила једног кандидата 



 Страна 206.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                   Број 17. 
206. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                          17. Szám 
                                                                                       04.11.2022.       2022.11.04.               
     
 

 

који је у складу са задатим параметрима утврђеним конкурсом испунио прописане услове за избор 
директора Јавног предузећа “Водоканал” Бечеј, а у складу са чланом 41. став 1. Закона о јавним 
предузећима, и то:  

1. Зоран Грбић, дипломирани инжењер пољопривреде из Бечеја који је остварио просечну оцену 
2,66 и следеће квалификације: 

 Квалификација знања страног (енглеског) језика: у потпуности задовољава; 
 Квалификација познавања рада на рачунару: у потпуности задовољава; 
 Квалификација вештина кандидата: у потпуности задовољава; 
 Квалификација вештине комуникације у међуљудским односима :у потпуности задовољава; 

  
Дана 18.10.2022. године Комисија за спровођење конкурса за избор директора доставила је 

Општинском већу  Ранг листу и записнике о спроведеном изборном поступку за избор директора 
Јавног предузећа “Водоканал” Бечеј. 

На основу достављене ранг листе кандидата и записника о спроведеном изборном поступку за 
избор директора Јавног предузећа “Водоканал” Бечеј, припремљен је нацрт акта о именовању 
кандидата са ранг листе за директора Јавног предузећа “Водоканал” Бечеј. Општинско веће општине 
Бечеј, на 108. седници одржаној дана 21.10.2022. године размотрило je достављену ранг листу, 
записнике о спроведеном изборном поступку за избор директора Јавног предузећа “Водоканал” 
Бечеј, нацрт решења о именовању директора Јавног предузећа “Водоканал” Бечеј и утврдило 
предлог да се за директора Јавног предузећа “Водоканал” Бечеј на период од четири године именује 
Зоран Грбић, дипломирани инжењер пољопривреде из Бечеја, као једини и самим тим најбоље 
рангирани кандидат, који ће компетентно обављати дужност директора Јавног предузећа 
“Водоканал” Бечеј и доставило га Скупштини општине Бечеј на разматрање и усвајање, све у складу 
са чланом 41. закона о јавним предузећима. 

Скупштина општине Бечеј је прихватила предлог Општинског већа и донела Решење о именовању 
Зорана Грбића за директора Јавног предузећа “Водоканал” Бечеј, на основу члана 24. став 3. Закона 
о јавним предузећима где је прописано да директора јавног предузећа чији је оснивач јединица 
локалне самоуправе именује орган одређен статутом јединице локалне самоуправе, на период од 
четири године, на основу спроведеног јавног конкурса, док је чланом 34. став 1. тачка 12. Статута 
општине Бечеј прописано да Скупштина општине именује и разрешава директоре јавних предузећа. 

Ово решење је коначно у складу са чланом 41. став 4. Закона о јавним предузећима и објавиће се  
у „Службеном гласнику Републике Србије“, у „Службеном листу општине Бечеј“, као и на интернет 
страници општине Бечеј, сагласно члану 42. Закона о јавним предузећима. 

 
На основу горе изнетог, донето је решење као у диспозитиву. 

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово решење је коначно и против њега није допуштена жалба, 
већ се може поднети тужба Вишем суду у Новом Саду у року од 30 дана од дана достављања.  
Тужба се предаје у два примерка. 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Бечеј                 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                     
Број: I 02-94/2022                     Игор Киш, c.p. 
Дана: 04.11.2022. године            
Б Е Ч Е Ј 

 
--- 0 --- 


